
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 
====================================================================== 

 VERBALE DI DETERMINAZIONE   SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARO 
 

 REGISTRO CRONOLOGICO   N. 01   DEL  08/04/2013    COPIA             
================================================================================ 
Oggetto: Riaccertamento e ricognizione dei residui attivi e passivi  provenienti dagli esercizi 
2011 e precedenti. 
================================================================================ 
L’anno duemilatredici il giorno otto  del  mese di  Aprile 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 
 

RICHIAMATO il combinato disposto dagli artt. 189, 190 e 228 del D.Lgs.  n° 267/2000 
secondo cui è onere specifico dell’Ente Locale provvedere all'operazione di riaccertamento dei 
residui consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei 
residui stessi; 
ESAMINATI, a tal fine e sulla scorta della documentazione in possesso del Comune di 
Campotosto,  i residui attivi e passivi provenienti dall’  Esercizio 2011 e precedenti e dalla 
competenza 2012, in collaborazione con i singoli responsabili dei servizi comunali (Dr. Vittorio 
Francesco Ercole Nunziante, Dr. Marzi Massimo, Sig.ra Alimonti Erminia, Rag. Manzolini 
Roberto ),  
PRESA VISIONE degli allegati prospetti-elenchi, che formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto, relativi ai residui attivi e passivi riaccertati, elaborati dal programma di 
gestione della contabilità di cui è dotato il Comune; 
VISTO il T.U.  degli Enti  Locali D.lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’elenco dei residui attivi e passivi, provenienti dall’Esercizio 2011 e precedenti 
di cui all’allegato  A) - per complessivi  Euro 1.761.862,87 - e  all’allegato  B) - per complessivi 
Euro 1.797.984,02 -; 
2)  di approvare altresì l’elenco dei residui in entrata e in uscita provenienti dalla competenza 
anno 2012 di  cui  all’allegato C) -per complessivi Euro 4.849.624,01- e all’allegato D) -per 
complessivi Euro 7.879.919,73- ; 
3) Di dare atto che nella parte delle entrate  e delle uscite sono stati eliminati i seguenti residui 
non più sussistenti: a) Euro  5.988,06 in entrata, b) Euro 58.214,39 in uscita - come specificato 
nell’allegato E) - ; 
4) Di dare atto, inoltre, che: 

• In riferimento alla parte delle entrate la somma oggetto di eliminazione deriva 
dalla sommatoria delle seguenti poste economiche: a) € 5.496,00 relativi al 
contributo finalizzato acquisti a causa del sisma non più effettuati b) € 492,06 
relativi a Rimborso spese per servizi conto terzi relativi a Straordinari elettorali 
non effettuati; 

• In riferimento alle spese, la somma oggetto di eliminazione deriva dalla 
sommatoria delle seguenti poste economiche: a) € 5.834,04 per lavori già 
conclusi; b) € 51.123,04 per obbligazioni di varia natura estinte con utilità 
economiche per l’ente; c)  € 1.257,31 relative al titolo IV per partite di giro. 

 
 
                                                                                  F.to Il Responsabile Area Economico/ Finanziaria 
                                                                                                        (Rag. Armando Marzi)  
     
 



 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 

Il  sottoscritto Armando Marzi  dichiara che il presente provvedimento è affisso da oggi 11/04/2013  
-all’albo pretorio Comunale e per quindici giorni con il numero 150. 
 
Campotosto,  lì 11/04/2013 

F.toIL RAGIONIERE COMUNALE 
                                                                                                                                                                        (Armando Marzi) 


